
Pará , 09 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3182 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             95 

Publicado por: 
Abel Lima da Silva 

Código Identificador:11915BCF 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
004/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO Nº 004/2023, na 
forma eletrônica, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E ESGOTO COM 
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Abertura: 27/02/2023, às 10:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia 
Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-
000, Juruti – Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, 
ou pelo site (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/) e no 
mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: 
cpljuruti2021@gmail.com 
  
Juruti – PA, 08 de fevereiro de 2023 
  
COSME SOUSA FERREIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:4AC1C715 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
EXTRATO DE ATA/DESPACHO/EXTRATOS DE 

CONTRATOS 
 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20239002, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
locação de veículos leves e pesados para atender o interesse e as 
necessidades da Prefeitura Municipal e, Secretarias do Município de 
Mãe do Rio – PA. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a 
empresa: Construtora Estrela Edificações EIRELI, CNPJ 
nº10.814.673/0001-39. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 ,47, 48 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63. Valor total 
R$8.177.177.112,00. Em face à realização da licitação na modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-00029. A presente ata de 
registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua 
assinatura. 
  
DESPACHOS 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso X, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores, para contratação da(o) Orlandina Borges de 
Araújo. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2023-001, cujo objeto 
é: Locação de um imóvel, para fins não residenciais, localizado a Rua 
Curuçá nº816 no bairro do telégrafo sem fio, no munícipio de Belém – 
Pa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração do município de Mãe do Rio - Pa. Ratifico conforme 
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. 
João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, 
em 13 de janeiro de 2023, determinando que se proceda a publicação 
do devido extrato. 
  

Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada no Art. 25 da Lei 
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e considerando o que consta do 
processo administrativo que trata da contratação da empresa Lay Out 
Informática Processamento de Dados S/S LTDA. De CNPJ sob o 
nº73.807.711/0001-46. Referente à Inexigibilidade nº 6/2023-003, 
cujo objeto é contratação de empresa especializada em licença de uso, 
suporte e manutenção de sistema informatizado de folha de 
pagamento, gerenciador de dados on line, transparência de dados 
pessoais e sistema de protocolo, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio – Pa. Ratifico conforme 
prescreve o paragrafo único do Art. 26 do estatuto das licitações em 
13 de Janeiro de 2023, determinando que se proceda à publicação do 
devido extrato. 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Inexibilidade nº 6/2023-003. Contrato nº20230034. 
Contratada: Lay Out Informática Processamento de Dados S/S 
LTDA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio – Pa. 
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$52.080,00. 
Vigência do contrato: 13/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 
13/01/2023. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00029. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio - Pa. De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. 
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20230066. 
Contratado(a): Construtora Estrela Edificaçoes EIRELI, CNPJ 
nº10.814.673/0001-64. Valor: R$2.810,688,00. Vigência dos 
contratos: 01/02/2023 a 31/12/2023. Data de assinaturas: 07/02/2023. 
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
  
Prefeito Municipal 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2023-001. Contrato nº 20230023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, CNPJ 
nº05.363.023/0001-84. Contratada(o): Orlandina Borges de Araújo, 
CPF nº392.505.712-91. Valor de R$30.600,00. Vigência do contrato: 
13/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 13/01/2023. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:1E7F4B27 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO 
 
DECRETO Nº 006/2023 Magalhães Barata-PA, 08 de fevereiro de 
2023. 
  

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 
ANTONIO JOÃO SÁ DE OLIVEIRA JUNIOR, DO 
CARGO DE PROCURADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, 
Senhora Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições 
legais, e etc.  
  
DECRETA:  
  
Art.1º - Exonerar, o SR. ANTONIO JOÃO SÁ DE OLIVEIRA 
JUNIOR, brasileiro, paraense, portador do CPF: 001.395.442-32 e 
RG: 6058884-PC/PA, inscrito na OAB/PA 25787, do cargo de 
PROCURADOR GERAL do Município de Magalhães Barata-PA. 
  
Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  


